Сургутский муниципальный район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

«РЯБИНКА» (п.г.т. Барсово)

ПРИКАЗ

«24» февраля 2025 г. № 174

Об утверждении плана мероприятий по повышению показателей
удовлетворённости родителей качеством образования

На основании приказ департамента образования администрации Сургутского
района от 21.02.2025 №136 «Об утверждении плана мероприятий», с целью
улучшения показателей удовлетворённости родителей качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по повышению показателей удовлетворённости

родителей качеством образования в МБДОУ д/с «Рябинка» (пгт Барсово)
(далее - План), согласно приложению.

2. Заместителю заведующего С.В. Кочиной (лицу, заменяющему):
1.1. Организовать мероприятия по распространению информации об

исполнении плана мероприятий через сайт, социальные сети.
1.2. Составить график родительских собраний для ознакомления с

информацией, направленной на повышение показателей
удовлетворённости родителей качеством образования.

1.3. Предоставить отчёт по исполнению плана в департамент образования до
30.04.2025, 05.07.2025, 05.10.2025, 25.12.2025г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.В. Кочина

Приложение к приказу
от 24.02.2025г. № 174

План мероприятий, направленных на повышение показателей удовлетворённости родителей
(законных представителей) качеством организации образовательного процесса

№ Мероприятие Сроки Ответственный Подтверждающий
документ

1.
Организационные мероприятия с коллективом
по устранению недостатков, выявленных в
результате опроса родителей.

До
28.02.2025г.

Заместитель заведующего,
С.В. Кочина

Заведующий хозяйством
Л.А. Косицына

Протоколы
собраний

2.
Организация и проведение родительских
собраний по вопросу качества предоставления
услуг, с участием и.о. заведующего,
заместителя заведующего

Март 2025г. Воспитатели возрастных
групп

Протоколы
родительских

собраний

3.
Контрольные мероприятия по устранению
недостатков, выявленных в результате опроса
родителей.

Март 2025г.
Заместитель заведующего

С.В. Кочина
Заведующий хозяйством

Л.А. Косицына

Акты

4.

Информирование родителей о решении
актуальных вопросов
«Обеспеченность учебных кабинетов,
групповых комнат и других помещений
мебелью»,
«Санитарное состояние помещений,
своевременная уборка»;
«Организация питания обучающихся»;
«Дополнительное образование»

Март
2025 г.

Заместитель заведующего
С.В. Кочина, воспитатели

возрастных групп

Ссылка на
официальный сайт,
социальные сети,

протоколы

5. Организация мероприятий, направленных на
повышение показателей по актуальным

март-
декабрь2025г.

Заместитель заведующего
С.В. Кочина,

Приказ, план
мероприятий,

вопросам (п.4) воспитатели возрастных
группгрупп

аналитическая
справка